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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 29. januar 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 

201 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Victoria 

Velasquez (Enhedslisten). 

Spørgsmål nr. 201: 

”Ifølge svar på Spørgsmål nr. S 210 (folketingsåret 2024-25) svarer beskæftigelses-

ministeren at ”ATP har i deres politik for bæredygtighed beskrevet, at de ikke inve-

sterer i virksomheder, som bryder regler fastsat af nationale myndigheder eller in-

ternationale organisationer, som Danmark har tiltrådt.” I forlængelse af dette bedes 

ministeren indhente svar fra ATP ift., om ATP finder, at det er foreneligt med god 

formueforvaltning af lønmodtagernes penge og forsigtighedsprincippet, når der er 

skabt tvivl om Terma A/S’ leverancer af våbendele til F-35 programmet kan med-

føre, at ATP muligvis kan blive medskyldige i brud på menneskerettighederne jf. at 

FN OHCHR 20. juni 2024 udsendte en meddelelse, om, at ikke blot stater, men 

også våbenfabrikanter og firmaer, der investerer i disse uden at modvirke disse vå-

benvirksomheders overførsler til Israel, kan bevæge sig fra at være forbundet med 

til at være direkte medskyldige i brud på menneskerettighederne?” 

Svar:  

Det er ATP’s ledelse, som omfatter bestyrelsen, repræsentantskabet og direktøren, 

der har ansvar for institutionens investeringer, og jeg har derfor indhentet følgende 

bidrag fra ATP: 

”ATP har placeret en del af porteføljen i direkte investeringer. ATP har en fast pro-

ces for ESG Due Diligence for direkte investeringer, som er beskrevet i Rapport 

om Samfundsansvar 2023 side 30-31 (rapporten er tilgængelig på ATP’s hjemme-

side). Inden investeringen i Terma A/S har ATP gennemført denne proces. ATP er 

bekendt med Terma A/S’ leverancer til F-35 programmet, der efter ATP’s vidende 

er i overensstemmelse med de danske myndigheders gældende eksportregler og -

tilladelser.” 
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